

COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000001	DATA DA SAÍDA:	27/02/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	27/02/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA: ALMOXARIFADO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO					
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	SIM	Nº REQUISIÇÃO:	0000002/2023
UNIDADE DE CONSUMO: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.01.11.000234	AGENDA	12,0000	12,0000		
3.01.11.000163	ALMOFADA P/CARIMBO N 3	10,0000	10,0000		
3.01.11.000165	APONTADOR SIMPLES COM 12	3,0000	3,0000		
3.01.11.000144	BLOCO RASCUNHO POST	12,0000	12,0000		
3.01.11.000136	BORRACHA PONTEIRA	100,0000	100,0000		
3.01.11.000141	CALCULADORA GRANDE	10,0000	10,0000		
3.01.11.000126	CANETA ESFEROGRAFICA	3,0000	3,0000		
3.01.11.000130	CLIPS 2/0	8,0000	8,0000		
3.01.11.000138	CLIPS 3/0	8,0000	8,0000		
3.01.11.000140	CLIPS 4/0	8,0000	8,0000		
3.01.11.000162	CLIPS 6/0	8,0000	8,0000		
3.01.11.000145	CLIPS 8/0	8,0000	8,0000		
3.01.11.000139	COLA BRANCA 90 GMS	10,0000	10,0000		
3.01.11.000118	CORRETIVO C/12	3,0000	3,0000		
3.01.11.000237	ENVELOPES A4	1,0000	1,0000		
3.01.11.000238	ENVELOPES OFICIO	1,0000	1,0000		
3.01.11.000121	GRAMPEADOR 20FOLHAS	10,0000	10,0000		
3.01.11.000120	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	10,0000	10,0000		
3.01.11.000191	LAPIS GRAFITE COMUM C/50	2,0000	2,0000		
3.01.11.000192	LIGA 100 GRAMAS	2,0000	2,0000		
3.01.11.000221	PAPEL A4 C/10	10,0000	10,0000		
3.01.11.000220	PAPEL OFICIO C/10	6,0000	6,0000		
3.01.11.000151	PASTA CANALETA A-4	30,0000	30,0000		
3.01.11.000131	PASTA COM TRILHO DE PAPEL	15,0000	15,0000		
3.01.11.000116	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	30,0000	30,0000		
3.01.11.000229	PEN DRIVE 8G	10,0000	10,0000		
3.01.11.000123	PERFURADOR PEQUENO	10,0000	10,0000		
3.01.11.000210	RÉGUA 30CM	10,0000	10,0000		
3.01.11.000134	RÉGUA 50 CM	10,0000	10,0000		

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 5.877,49	NF-e Nº: 000.004.411 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA	

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PÍCOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.004.411 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 2223 0217 2439 8700 0259 5500 1000 0044 1110 4327 7005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322230003771669 - 27/02/2023 17:50:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA		CNPJ/CPF 12.066.973/0001-02	DATA DA EMISSÃO 27/02/2023
ENDEREÇO AV SAO JOAO BATISTA, 911	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 27/02/2023
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA	FONE/FAX (00) 0000-0000	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 15:29:50

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.877,49
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 2.007,71	VALOR TOTAL DA NOTA 5.877,49

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
789555540153	AGENDA	48201000	0 102	5102	UND	12,0000	18,6400	223,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	87,86
789742402196	ALMOFADA P/ CARIMBO NO 3	96122000	0 102	5102	UN	10,0000	8,2900	82,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	34,36
789853800538	APONTADOR SIMPLES C/12	96091000	0 102	5102	UN	3,0000	4,4200	13,26	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	4,17
790817492692	BLOCO RASCUNHO POST	48202000	0 102	5102	UN	12,0000	6,3300	75,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	23,89
000000011051	BORRACHA PONTEIRA	40169200	0 102	5102	UN	100,0000	0,2000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	6,29
789465464013	CALCULADORA GRANDE	84701000	0 102	5102	UN	10,0000	31,0500	310,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	79,74
070330129627	CANETA ESFEROGRÁFICA	96081000	0 102	5102	CX	3,0000	36,8500	110,55	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	45,82
789630360005	CLIPS 2/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	8,0000	4,1400	33,12	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	12,22
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	8,0000	3,6800	29,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	10,86
789630360003	CLIPS 4/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	8,0000	4,1500	33,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	12,25
789630360002	CLIPS 6/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	8,0000	5,5200	44,16	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	16,30
789630360001	CLIPS 8/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	8,0000	4,8300	38,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	14,26
789746470103	COLA BRANCA KOALA 90GMS	35061090	0 102	5102	UN	10,0000	2,7600	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	8,68
789634241308	CORRETIVO C/12	35061090	0 102	5102	CX	3,0000	26,5500	79,65	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	25,05
000000001130	ENVELOPE SACO 26 X 36	48171000	0 102	5102	CX	1,0000	129,0400	129,04	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	44,27
000000003334	ENVELOPE OFÍCIO	48171000	0 102	5102	CX	1,0000	147,6700	147,67	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	50,67
789892332590	GRAMPEADOR 20 FLS	84729040	0 102	5102	UN	10,0000	10,3500	103,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	28,82
789630360006	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	83052000	0 102	5102	CX	10,0000	11,3500	113,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	41,88

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Você pagou aproximadamente 34,16% em impostos, sendo: R\$ 1.052,55 (17,91%) em tributos federais; R\$ 955,15 (16,25%) tributos estaduais; R\$ 3.869,79 pelos produtos/serviços. Fonte: IBPT v22.1.E (2C/6F9) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 5.877,49	NF-e Nº: 000.004.411 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA	

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.004.411 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 2223 0217 2439 8700 0259 5500 1000 0044 1110 4327 7005
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322230003771669 - 27/02/2023 17:50:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
789853829321	LAPIS GRAFITE COMUM C/50	96091000	0 102	5102	CX	2,0000	42,1000	84,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,48
789634291037	LIGA AMARELA 18 C/ 100 UND	40169990	0 102	5102	PCT	2,0000	4,4300	8,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60
000000002286	PAPEL A-4 C/10	48025610	0 102	5102	CX	10,0000	184,3000	1.843,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632,33
000000045123	PAPEL OFÍCIO 2 C/10	48025610	0 102	5102	CX	6,0000	213,9100	1.283,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440,36
000000079170	PASTA CANALETA A-4	42021210	0 102	5102	UN	30,0000	2,0700	62,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,87
789723738009	PASTA COM TRILHO DE PAPEL	42021210	0 102	5102	UN	15,0000	20,7000	310,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,36
789756221861	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	48209000	0 102	5102	UN	30,0000	3,5300	105,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,60
789895417054	PEN DRIVE 8GB LIFE	85235190	0 102	5102	UNID	10,0000	32,1500	321,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,00
789892909498	PERFURADOR PEQUENO	84729040	0 102	5102	UN	10,0000	18,6300	186,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,88
789729440004	REGUA DE 30 CM	90172000	0 102	5102	UN	10,0000	1,3800	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,54
789729440048	REGUA DE 50 CM	39261000	0 102	5102	UN	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,30